衢州职业技术学院关于举办第十届大学生中华经典诵读竞赛

暨浙江省第十二届大学生中华经典诵读竞赛选拔赛的通知
为进一步弘扬中华优秀传统文化，迎接浙江省第十二届大学生中华经典诵读竞赛，经研究，决定举办“衢州职业技术学院第十届中华经典诵读竞赛暨浙江省第十二届大学生中华经典诵读竞赛选拔赛”。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

衢州职业技术学院各专业一、二年级在校学生，要求热爱诵读、普通话语音标准、具有较强的表现力和应变能力。
二、竞赛内容

1.经典诗文朗诵与讲解（初赛）。选手从《浙江省第十一届大学生经典诵读竞赛决赛朗诵题库（2023）》（详见附件1）中选择古代或现当代作品一篇，先朗诵再讲解，朗诵与讲解的作品必须一致，总时间限定在6分钟以内。
2.备稿演讲（决赛）。选手从《浙江省第十一届大学生经典诵读竞赛决赛演讲题库（2023）》（详见附件2）中选择其中一个主题，自拟题目，进行演讲。演讲时间控制在3分钟左右（2分30秒—3分30秒）。

三、参赛时间与方式

1.初赛：线上预选赛

时间：2024年3月1日—3月15日。

选手通过扫“学习通”邀请码加入“2024年大学生中华经典诵读大赛选拔”课程（邀请码见图1），由各参赛选手按要求将参赛视频、参赛报名表（附件3）等相关材料上传至大赛平台（报名表发送至作业一、经典诗文朗诵与讲解视频发送至作业二）。
初赛采用网络评审方式。竞赛组委会将组织评审专家对参赛作品进行评审，按照得分高低取排名前16的选手参加校赛决赛。
[image: image1.jpg]Y

8
76
0
2678

1563:

ﬁlﬁ

=18
MRE

（图1  2024年大学生中华经典诵读大赛选拔课程邀请码）
2.决赛：现场决赛

时间：3月25日（暂定）。

进入决赛的选手参加现场演讲比赛，由评委当场打分。

四、奖项设置

原则上按照参赛人数确定获奖比例：一等奖10%；二等奖10%；三等奖20%。竞赛另设学习部组织奖和班级组织奖，参加人数最多的二级学院获得学习部优秀组织奖，参加人数最多的班级获得班级优秀组织奖。
五、竞赛组织
本项竞赛省赛由省语委、省大学生科技竞赛委员会主办，属于大学生竞赛A类竞赛。校赛办公室设在公共教学部大学语文课程组，地址：行政楼813。联系人：龚老师，电话：18967039823。

附件： 1. 浙江省第十一届大学生经典诵读竞赛决赛朗诵题库（2023）

       2. 浙江省第十一届大学生经典诵读竞赛决赛演讲题库（2023）
             3.参赛报名表
                            衢州职业技术学院团委

                         衢州职业技术学院公共教学部

                      衢州职业技术学院学生会学术创新部
                               2024年2月28日